[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2020.

Dispões sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2020.
JUVENAL PEREIRA BRITO, Prefeito Municipal de Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços públicos e o princípio da Supremacia do Interesse Público;

CONSIDERANDO o recebimento do Memorando nº 078/2020/SME;
CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2020 realizada por meio do Decreto nº 025/2020, de autoria do Executivo Municipal, Publicado no diário oficial da AMM na data de 10/02/2020, e site da Prefeitura Municipal em 07/02/2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADO os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta – MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.
CANDIDATOS CONVOCADOS:
PROFESSOR  DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ATE O 5º ANO/SEDE.

1. Edna Oliveira Gomes

2. Jeanne Edivina Dos Santos

3. Maria Lúcia De Melo Cunha

4. Andreia Claudia Martins

5. Marlucia Gonçalves Siqueira

6. Vanessa Aparecida Barbosa Da Costa

7. Jucicléia Duarte De Souza.

8. Yones Ramires Gonçalves

9. Elaine Cristina Santos Orchel

10. Rozinete Dos Santos Silva

11. Claudia Rosana Gomes Dos Santos

12. Debora Joelma G. de Souza

13. Viviane Almeida Branco Santana

14. Lanna Karoline Dias

15. Maria Aparecida de Oliveira Silva

16. Percília Maria De Souza Maciel

17. Célio Limeira Dos Santos
PROFESSORES POR ÁREA ESPECIFICA/SEDE

1. Elaine Araújo Silva (Historia)

2. Nelson Centurião (geografia)

3. Ivone Rodrigues Budny (ciências);

PROFESSOR DA ED. INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ATÉ O 5º ANO /VILA GARÇA BRANCA

1. Suelane Maria Pereira Mendes

2. Margarethe Aparecida Pessoa Amaral Dias

3. Tânia Regina dos Santos

4. Rubiene Gonçalves Costa;
PROFESSORES POR ÁREA ESPECIFICA/VILA GARÇA BRANCA

1. Rosangela de Souza Santiago (Língua Portuguesa) (vaga livre)
2. Marta Satin Lopes Rejan (Matemática) (vaga livre)

3. Otavio Brunno Correa da Costa  (historia) (vaga livre)
4. Andre Junior Braga (geografia) (vaga livre)
5. Angela Olini de Souza Silva (ciências) (vaga livre)
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL ATÉ O 5º ANO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / VALE DO PRATA

1. Valquiria Machado Candido Ribeiro (vaga livre)
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL ATÉ O 5º ANO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / NOVA ARAÇATUBA. (ESCOLA DAVD PAULINO)
1. Jeniffer Coimbra Amorim; (Vaga Livre)
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL ATÉ O 5º ANO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SÃO JOSÉ DO PLANALTO (ESCOLA FRANCISCO FERREIRA GONÇALVES)
1. Francieli Cristina Goncalves De Rezende Freitas

2. Karine Freitas Proto.

3. Marcia Da Silva Rezende (vaga livre)
PROFESSORES POR ÁREA ESPECIFICA/SÃO JOSE DO PLANALTO (ESCOLA FRANCISCO FERREIRA GONÇALVES).

1. Genicleia Gonçalves Saldanha (matemática) (vaga livre)
2. Neuza Aparecida Ramos Ferreira (geografia) (vaga livre)
3. Maria Niely de Freitas Silva (Ciências) (vaga livre)
CONTÍNUA / MERENDEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SEDE

1. Edneia Marques Correia

2. Kellen Cristina Perrot

3. Eliandra Rodrigues De Lima

4. Marilda Kelita Pires De Miranda

5. Soraia Moreira Alves

6. Liliane Salvador Dos Santos

7. Suziane Vieira Dos Santos

8. Jacqueline Da Silva Souza
9. Geisa Lopes
CONTÍNUA / MERENDEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MONTE AZUL.

1. Jessica Jaqueline Araujo (VAGA LIVRE)

CONTÍNUA / MERENDEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/VALE DO PRATA.

1. Juliana Manfrin dos Santos Freitas

CONTÍNUA / MERENDEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/VILA GARÇA BRANCA

1. Luciana De Souza Morais Bueno Da Silva

2. Jeisiane Araujo Tavares (SALA ANEXA)

3. Luiza Salles Do Prado (SALA ANEXA)
RELAÇAO DE SERVIDORES EFETIVOS LICENCIADOS/AFASTADOS DE SUAS ATRIBUIÇOES:
	Nº
	PROFESSOR
	SITUAÇÃO
	UNIDADE DE LOTAÇÃO

	1.
	Maria Evangelina Carrijo Izaias
	Coordenação Municipal/SME
	CMEI Jose Luiz

	2.
	Elisângela Dos Santos Gonçalves
	Cedida Temporariamente P/ APAE
	CMEI Adriana Susi

	3.
	Iranete Pinheiro Nates
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	CMEI Jose Luiz

	4.
	Iranice Santana Cardoso
	Coordenadora Pedagógica
	Dulce Meiry

	5.
	Evair Claudio De Lara
	Mandato Classista/Sindical
	Dulce Meiry

	6.
	Sueli Xavier Pinto
	INSS
	Dulce Meiry

	7.
	Claudionora Batista da S. Alves
	Diretora
	Dulce Meiry

	8.
	Lucia Aparecida Ciola Marques
	Coordenadora Pedagógica
	Dulce Meiry Da S. Sabini

	9.
	Maria Aparecida Clemente De Lara
	Mandato Classista/Sindical
	Dulce Meiry Da S. Sabini

	10.
	Eleine Carrijo Machado De Melo
	Coordenação Municipal/SME
	Escola Municipal Antonia Apª Garcia

	11.
	Eliamar Pereira De Oliveira
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	Escola Municipal Antonia Apª Garcia

	12.
	Raika Pereira Dos Santos
	Diretora
	Escola Municipal Antonia Apª Garcia

	13.
	Vera Lucia Rodrigues Contó
	INSS
	Escola Municipal Antonia Apª Garcia

	14.
	Alisson Brito Lopes
	Diretor
	Luciana Garcia Duran

	15.
	Riselma Pereira Guedes
	Coordenador Pedagógico
	Escola Municipal Antonia Apª Garcia

	16.
	Maria Da Cruz Martins de Arruda
	Diretora
	São Sebastião

	17.
	Sandra Castilho
	Cedida Temporariamente P/ APAE
	São Sebastião

	Nº
	PROFESSOR
	SITUAÇÃO
	UNIDADE DE LOTAÇÃO

	1.
	Dulce Maria Da Silva
	Atuando Temporariamente Na  Sala Anexa/Creche/Vila Garça Branca
	Ari Griesang

	2.
	Roseli Marçari Gazotto
	Atuando nas escolas da sede
	Ari Griesang

	3.
	Aline Marielle Locatte
	Removida escola da sede
	Ari Griesang

	4.
	Sonia Moreira de Oliveira Barros
	Removida escola da sede
	Ari Griesang

	Nº
	PROFESSOR
	SITUAÇÃO
	UNIDADE DE LOTAÇÃO

	1.
	Ana Vivia Heck Campos Ribeiro
	Atuando temporariamente nas escolas da sede
	EM Francisco F. Gonçalves

	2.
	Daiane Cristina da Silva Martins
	Atuando temporariamente nas escolas da sede
	EM Francisco F. Gonçalves

	Nº
	CONTÍNUA/MERENDEIRA
	SITUAÇÃO
	UNIDADE DE LOTAÇÃO

	1.
	Cleonice De Carvalho B. Viana
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico.
	Dulce Meiry Da S. Sabini.

	2.
	Alaide Faria Calda
	Afastado das Atribuições por Motivo Médico
	CE Antonia Aparecida Garcia

	3.
	Edvirges Pinheiro Da Costa
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	CMEI Antonia Aparecida Garcia

	4.
	Elisângela Faria Estevão
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	CMEI Adriana Susi

	5.
	Wilma Maria Duarte Pereira
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	Luciana Garcia Duran

	6.
	Maria Rosa Do Lago Cardoso
	Designada Para Função Gratificada de Fiscal de Contrato
	E.M. Antonia Aparecida Garcia

	7.
	Olinda Gonçalves De Souza
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	CMEIP Arlindo Domingos

	8.
	Nely Batista Mendonça
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	Luciana Garcia Duran

	9.
	Eliandra Rodrigues de Lima
	Licença maternidade
	Adriana Susi

EFETIVA

	1.
	Ivonete Antonia Ferreira
	Afastado Das Atribuições Por Motivo Médico
	Ari Griesang

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AOS SETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2020.

JUVENAL PEREIRA BRITO
Prefeito
HERNANE CARNEIRO GOMES

Sec. Geral de Coord. Administrativa

AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº94[image: image1.png]0 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401

E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br